
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 
Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
                                                Responsabile dell’istruttoria: A. PUTIGNANO                Tel. 099/7730516 

 

 

OGGETTO: Proroga con modifiche delle modalità operative per l’organizzazione delle 

verifiche concernenti il rispetto degli obblighi di possesso ed esibizione delle certificazioni 

verdi Covid-19 presso l’Ufficio VII – Ambito Territoriale di Taranto dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Puglia (art. 9-quinquies, comma 5, D.L. 52/2021) 

 

IL DIRIGENTE  

 

 

VISTO il D.L. 22.04.2021, n. 52, con particolare riferimento all’art. 9-quinquies (“Impiego delle 

certificazioni verdi COVID-19 nel settore pubblico”), inserito dall’art. 1 del D.L. 21.09.2021, n. 

127; 

 

VISTE le “Linee guida in materia di condotta delle pubbliche amministrazioni per l’applicazione 

della disciplina in materia di obbligo di possesso e di esibizione della certificazione verde Covid-19 

da parte del personale”, adottate con D.P.C.M. 12.10.2021; 

 

VISTO il D.L. 24.12.2021, n. 221, che ha disposto la proroga al 31.03.2022 dello stato di 

emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso al Covid-19; 

 

VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n. 165; 

 

VISTO il D.lgs. 30.07.1999, n. 300; 

 

VISTO il DPCM 30.09.2020, n. 166, “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

 

VISTO il proprio D.D. prot. AOOUSPTA n. 14920 del 13.10.2021, concernente le “Modalità 

operative per l’organizzazione delle verifiche concernenti il rispetto degli obblighi di possesso ed 

esibizione delle certificazioni verdi Covid-19 presso l’Ufficio VII – Ambito Territoriale di Taranto 

(art. 9-quinquies, comma 5, D.L. 52/2021)”; 

 

VISTI gli o.d.s. che nominano il personale incaricato della materiale esecuzione del controllo 

all’ingresso delle certificazioni verdi Covid-19 tramite la app “Verifica C19”; 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGRUF n. 28194 del 06.12.2021, che 

informa della possibilità di effettuare la verifica quotidiana della validità delle certificazioni verdi 

dei dipendenti tramite un’apposita funzionalità disponibile nell’area privata del portale NoiPA; 

 

CONSIDERATE, da un lato, la necessità di incrementare l’efficacia delle misure di contrasto al 

Covid-19 e, dall’altro, le esigenze organizzative e funzionali di questo Ufficio; 

 

http://www.usptaranto.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII – Ambito territoriale per la provincia di Taranto 
 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80013070737 
Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 
                                                Responsabile dell’istruttoria: A. PUTIGNANO                Tel. 099/7730516 

DECRETA 

 

Art. 1 – L’efficacia del D.D. prot. AOOUSPTA n. 14920 del 13.10.2021, concernente le “Modalità 

operative per l’organizzazione delle verifiche concernenti il rispetto degli obblighi di possesso ed 

esibizione delle certificazioni verdi Covid-19 presso l’Ufficio VII – Ambito Territoriale di Taranto 

(art. 9-quinquies, comma 5, D.L. 52/2021)”, è prorogata fino al 31.03.2022. 

 

Art. 2 – La verifica della validità delle certificazioni verdi del personale tramite l’apposita 

funzionalità del portale NoiPA sarà effettuata, non appena resa disponibile, dai seguenti dipendenti 

in servizio presso l’Ufficio del personale di questa Direzione: 

- Antonio PUTIGNANO; 

- Angelo CHIRULLI. 

Tale modalità di verifica si aggiungerà e non si sostituirà a quella prevista dall’art. 4 del citato D.D. 

prot. AOOUSPTA n. 14920/2021, la quale continuerà ad essere effettuata tramite la app per 

smartphone/tablet “VerificaC19” dal personale ausiliario individuato con appositi o.d.s.  

 

 

                                                                                                        IL DIRIGENTE  

                                                                                                          VITO ALFONSO 

 

 
A tutto il personale 

A mezzo e-mail istituzionali 

 

Al Medico Competente dell’Ufficio VII – ATP di Taranto 

A mezzo e-mail 

 

Alle OO.SS. comparto Funzioni Centrali e comparto Istruzione e Ricerca 

A mezzo pubblicazione sul sito web di questo Ufficio 

http://www.usptaranto.it/

		2021-12-30T11:46:40+0000
	ALFONSO VITO


		2021-12-30T19:50:17+0100
	protocollo




